



Erdnussmus Crunchy mit Steinsalz, 250,0g

100% Erdnüsse



Artikelnummer 100.0010	GTIN-Stück 8 713576 100013	GTIN-Verpackung 8 713576 500011	eco-ID 82365	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

TerraSana



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Magst du reines Erdnussmus mit einem leichten Biss? Dann ist diese biologische, knackige Variante wirklich etwas für dich. Es besteht aus Erdnüssen und einer Prise Steinsalz. Sonst nichts. Wir stellen alle Erdnussmuse selbst her, und das schon seit 35 Jahren. So haben wir die Gewissheit, dass der schöne, volle Erdnussgeschmack wirklich zu seinem Recht kommt und du ein Butterbrot mit Erdnussmus genießen kannst. Oder natürlich ein leckeres, selbstgemachtes Gebäck, eine Erdnussuppe oder ein liebevoll zubereitetes Frühstück. Probiere auch einmal unsere anderen 16 Nussmuse aus!

Kurzbeschreibung

Dieses biologische Erdnussmus besteht zu 100 % aus Erdnüssen. Es wird mit Leidenschaft im eigenen Haus hergestellt. Das schmeckt man: Der Geschmack ist herrlich intensiv und der Biss ist ein zusätzlicher Genuss!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und dunkel lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Niederlande

Verpackungsland

Niederlande





Erdnussmus Crunchy mit Steinsalz,
250,0g
100% Erdnüsse



Artikelnummer 100.0010	GTIN-Stück 8 713576 100013	GTIN-Verpackung 8 713576 500011	eco-ID 82365	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Zutaten

ERDNÜSSE geröstet*, Steinsalz

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

enthalten: Erdnuss

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Macadamianuss, Paranuss, Pistazie, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

Süßung nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis ja

Staatliche Siegel EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Erdnussmus mit Erdnussstückchen und Steinsalz

Inverkehrbringer TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande; bella@terrasana.de

Name Inverkehrbringer TerraSana Natuurvoeding BV

Straße Inverkehrbringer Waaier 10

PLZ Inverkehrbringer NL- 2451AB Leimuiden

Ort Inverkehrbringer Z-H

Land Inverkehrbringer Niederlande

E-Mail Inverkehrbringer bella@terrasana.de



Erdnussmus Crunchy mit Steinsalz, 250,0g 100% Erdnüsse



Artikelnummer 100.0010	GTIN-Stück 8 713576 100013	GTIN-Verpackung 8 713576 500011	eco-ID 82365	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2627 kJ / 634 kcal
Fett	52 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,2 g
Kohlenhydrate	9,1 g
davon Zucker	3,8 g
Ballaststoffe	6,9 g
Eiweiß	29 g
Salz	0,81 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,25 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schraubglas
Verpackungsmaterial Glas

Preise und Konditionen

Pfand nein